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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN )
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

N 1 7 | Pprot Flbasan, mé 3]. | .2023

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

N& zbatim & nenit 16 1& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™. pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.2, daté 24.01.2023 "Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6%
pér familjet e rekomanduara né sistemin elektronik pér periudhén Dhjetor 20227, konfirmoj né
parim mbéshtetjen ¢ tij né ligj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

—KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Dt.25.01.2023

Nr.2 dt.24.01.2023

MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR 6 %
PER FAMILJET E REKOMANDUARA SISTEMIN ELEKTRONIK PERIUDHA
DHJETOR 2022

|
Né mbésﬁteﬁe t¢ Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipéris€”,
Vendim Nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t€
masés mujore t& pérfitimit t& Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike™ Kreu IV, Vendim Nr. 956, daté 7.12.2016 “Peér
pércaktinjpin e kritereve dhe detajeve té formulés sé unifikuar t& pikézimit pér pérfitimin e
Ndihmés Ekonomike”. Sektori i ndihmes Ekonomike nisur nga referimi ne sistemin elektronik
per familjet perfituse , nga verefikimi i gjendjes social — ekonomike si dhe nga propozimet ge
jane bere ne Projekt-Vendimet dhe Relacionet e Njesive Administrative. Keshilli Bashkiak ne
mbledhje:n e tij te dates 24.01.2023 pasi shqyrtoi dokumentacion e ardhur nga nga Sektori i
Ndihmes Ekonomike dhe Administratoret sociale te Njesive dhe me propozim te Kryetarit te
Bashkise:

| VENDOSI:
|
1.T¢ pérfitojn€ ndihme ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% per familjet e rekomanduar ne
ne sistemin elektronik te Ndihmes Ekonomike,per arsye te mos plotesimit te pikeve periudha
Dhjetor 2022.Gjithsej 70 familje me njé fond 310.180 leke
2.Familje‘t pérfituese sipas listés bashkéngjitur dale nga sistemi elektronik i ndihmes ekonomike.
3.Masa e pagesés pér familjet pérfituese té jeté sipas VKM nr. 904, date 12.12.2012 pika 12
dhe Udhézimit Nr.8 dt.23.06.2014 té¢ Min.Shendetsise dhe Mbr.Sociale.
4 Ky vendlim hyn ne fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.
|
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( Periudha Dhjetore 2022)
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